2 0 2 4 年 1 0 月 3 日

 東 庄 町

東日本旅客鉄道株式会社千葉支社

JR成田線「笹川駅」駅舎活用に伴う基本協定締結について

１．協定締結の目的

東庄町と東日本旅客鉄道株式会社千葉支社は、駅を中心とした地域の活性化のために、
相互に協力して成田線笹川駅舎活用事業を実施することを目的として協定を締結いたしま
した。

２．協定事項

・東庄町が駅を中心とした地域の活性化のために成田線笹川駅舎を活用すること

・東日本旅客鉄道株式会社千葉支社が駅舎と駅舎敷地等を東庄町に譲渡すること
・東日本旅客鉄道株式会社千葉支社が駅舎内の鉄道施設を駅舎外に移設すること

 ・その他両者が合意した事項

３．駅舎の活用方法について
   現在、具体的な活用方法については検討中です。活用方法が決まりましたら、別途、

お知らせいたします。

東庄町（町長：岩田 利雄）と東日本旅客鉄道株式会社千葉支社（支社長：土澤 壇）は、

「東庄町による成田線笹川駅舎活用に伴う基本協定書」を 2024 年 10 月 2 日に締結しまし
たので、お知らせいたします。

笹川駅舎 協定締結式の様子